MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

OFÍCIO CIRCULAR Nº 4.2021.SUBADM.0605674.2020.022698

Manaus, 17 de março de 2021.

Exmo(a). Sr(a). Dr(a). Procurador(a) de Justiça,
Ilmos.Srs. servidores administrativos designados para a equipe de apoio ao plantão do

Ministério Público,

Cumprimento-os com o presente e, à oportunidade, considerando o curso do cronograma de

implementação do Sistema SAJ Ministérios Públicos (SAJ/MP) nesta Instituição Ministerial, comunico a
Vossas Excelências e Vossas Senhorias que a implantação do módulo referente ao Plantão Ministerial de 2.º
Grau ocorrerá a partir de 11 de abril de 2021, ocasião em que todos os processos judiciais do plantão
ministerial de 2.º Grau serão processados via SAJ/MP.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de consideração e apreço.
Atenciosamente,

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

Documento assinado eletronicamente por Géber Mafra Rocha, Subprocurador(a)-Geral de Justiça
para Assuntos Administrativos, em 17/03/2021, às 12:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no link
http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0605674 e o
código CRC 7DBBBF3C.

2020.022698 v2

http://sei.mpam.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0